
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1233 de 4 de Dezembro de 2023

DATA: 04/12/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 04/12/2023 16:04:39
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
974

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1233/2023 - 04/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N° 09.11.02/2023

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO – A Comissão 
de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 
09.11.02/2023, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE DUAS PASSAGENS MOLHADAS LOCALIZADAS NOS SÍTIOS JENIPAPEIRO 
E LOGRADOURO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I, declarando: HABILITADAS: 01. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, 02. KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA - K L F 
SERVIÇOS, 03. G. A. RABELO JUNIOR - RABELO JUNIOR CONSTRUTORA E SERVIÇOS, 04. SERTÃO CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 05. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, 07. LEXON SERVIÇOS E COSNTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, , 08. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, 
09. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS - REPASSE DO VALE, 10. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 11. 
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 12. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA, 13.  
CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA, 14. CONSTRUTORA EXITO LTDA, 15. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 16. REAL 
SERVIÇOS LTDA, 17. JUF - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.  INABILITADAS: 01. BARBOSA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, 02. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, tudo conforme ATA DE JULGALMENTO. A Comissão de 
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Pereiro -CE, 30 de novembro de 2023 –
CRISTIANE AIRES GONÇALVES – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2023

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2023. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E REALIZAÇÃO DA FESTA 
DE RÉVEILLON 2023, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. ADESÃO A ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.12.19.01 E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.12.19.02, VINCULADO AO 

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -003/2022 – DIVERSAS. ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE 

CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ERERÉ -CE. UNIDADE GESTORA ADERENTE – SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. VIGÊNCIA/ATA: 12(DOZE) MESES. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 DE 

DEZEMBRO DE 2022. FAVORECIDA: J. L. COSTA ESTEVAM – ME, CNPJ Nº 32.216.752/0001 -80. VALOR GLOBAL: R$ 

48.919,25 (quarenta e oito mil, novecentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos) . FAVORECIDA: I. D. S. SERVIÇOS E 

LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 21.750.612/0001 -71. VALOR GLOBAL: R$ 9.599,00 (nove mil, quinhentos e noventa e nove reais) . 
PEREIRO-CE, 04 DE DEZEMBRO DE 2023. Roberto Pinheiro de Lima - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 04/12/2023 16:04:39 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=974

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1233/2023 - 04/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 04/12/2023 16:04:39 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=974

3/3www.pereiro.ce.gov.br


